
Pytania oferenta  z 3 lipca 2020 roku 

Szanowni Państwo 

……………………………………. w związku z ogłoszonym przez Państwa postępowania na: zakup energii elektrycznej na 
potrzeby Gminy Błędów w okresie od 01.01.2021 roku do 30.06.2023, przekazuje pytania do SIWZ: 
 
Pytanie nr 1  
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych 
lub certyfikatami dotyczącymi efektywności  energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 
publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia 
wejścia w życie właściwych przepisów.   
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1  

 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych 
lub certyfikatami dotyczącymi efektywności  energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 
publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Wykonawca winien przewidzieć wszystkie koszty mające 
wpływ na cenę wyszacować i wstawić do formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 2  

 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają 

zawarcie nowej umowy sprzedażowej  w terminach wskazanych w SIWZ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 

 

Zamawiający obecnie  ma zawartą umowę  ze sprzedawcą energii wybranym w trybie przetargu nieograniczonego na  

czas określony do 31.12.2020 roku.   

 

Pytanie Oferenta nr 3  

 

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do lokali objętych postępowaniem? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 

Tak. 

 

Pytanie oferenta nr 4 
 
Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy?  Jaki jest 
okres  wypowiedzenia umów? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 
 
Umowa zawarta jest na czas określony do 31.12.2020  i nie wymaga wypowiedzenia. 

 
Pytanie oferenta nr 5  
  Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej u Państwa? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 
 
Obecnym sprzedawca energii jest Fortum Marketing and Sales Polska S.A. ul. Heweliusza 980-890 Gdańsk 

 
 



Pytanie oferenta nr 6 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na wzorze Wykonawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 
 
Przed wyrażeniem zgody na zmiany we wzorze pełnomocnictwa Zamawiający musi mieć wiedze o jakie zmiany chodzi 
Oferentowi. 
 
Pytanie oferenta nr 7 
 
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu 
miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w 
zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 
 
Tak 
 
Pytanie oferenta nr 8 

  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 
 

Tak  
 
Pytanie oferenta nr 9 

 
Wykonawca prosi o udostępnienie formularza ofertowego, załączników do oferty oraz formularza cenowego w wersji 
edytowalnej ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9 
 
Zamawiający udostępni na stronie internetowej załączniki w wersji edytowalnej 
 
Pytanie oferenta nr 10 
 
  Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej 
Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 10 
 
Zamawiający wszystkie dane udostępnił w załączniku nr  1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) podając 
dane adresowe, numery ewidencyjne PPE, numery liczników, taryfy i moc umowną. W dniu podpisania umowy 
Zamawiający zobowiązuje się do podania danych adresowych niezbędnych do wystawienia faktur dla obiektów gminnych, 
oświatowych i OSP. Pozyskanie innych danych niż w/w wymienione  a niezbędnych do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy Oferent winien pozyskać sam na podstawie udzielonego przez Zamawiającego pełnomocnictwa. 
 
Pytanie oferenta nr 11 

 

Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w wymaganym terminie, 

zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty 



(korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego 

środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za 

energię elektryczną na rzecz sprzedawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

 

Wykonawca jest zobligowany do uzyskania danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników i poczynić 

starania w celu skutecznego ich uzyskania  

 
Pytanie oferenta nr 12 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na: od 01.01.2021 do 31.12.2022? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

 

Zamawiający nie wyraża zgody  na zmianę terminu wykonania zamówienia 
 
Pytanie oferenta nr 13 
 
 Wykonawca prosi o usunięcie §1 ust. 5 IPU Załącznik nr 2 do SIWZ 
 

Odpowiedź Zamawiającego  

 

Zamawiający nie wyraża zgody  

 
Pytanie oferenta nr 14 
 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu §9 ust. 1 IPU Załącznik nr 2 do SIWZ. Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający 
jest zobowiązany przekazać prawidłowe dane do procesu zmiany sprzedawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  
 
Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie zapisów §9 ust. 1 IPU 
Pytanie oferenta nr 15 
 
  Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu §9 ust. 2 IPU Załącznik nr 2 do SIWZ.  

 

Odpowiedź Zamawiającego  
 
Zamawiający wyrazi zgodę na usuniecie zapisów §9 ust. 2 IPU niemniej jednak mile widziana będzie opinia fachowców 
w kwestii propozycji zmiany grup taryfowych 
 
Pytanie oferenta nr 16 
  
  Dotyczy §9 ust. 7 IPU Załącznik nr 2 do SIWZ. Wykonawca prosi o zmianę ilości procentowej zmiany PPE na 10%. 
 

Odpowiedź Zamawiającego  

 
Zamawiający wyraża zgodę na o zmianę ilości procentowej zmiany PPE 15%  na 10%. 

 
Pytanie oferenta nr 17 
  
Wykonawca prosi o usunięcie §10 IPU Załącznik nr 2 do SIWZ 



 

Odpowiedź Zamawiającego  
 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie oferenta nr 18 

 

Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie zapisu Rozdz. IV pkt. 2 SIWZ. W przypadku braku zgody Wykonawca prosi 

o odstąpienie od składania wykazu pracowników i złożenia jedynie pisemnego  oświadczenia Wykonawcy że umowa 

będę realizowały  osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę ze względu na zaangażowanie duże ilości komórek 

organizacyjnych  oraz pracowników w realizację  umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

  

Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie zapisów Rozdz. IV pkt. 2 SIWZ. Zamawiający w  zapisu Rozdz. IV pkt. 2 

SIWZ poprosił jedynie o wskazanie osób wykonujących czynności koordynatora  a w szczególności osób pełniącej nadzór 

nad właściwą realizacją usługi a nie wszystkich osób zaangażowanych w realizację umowy. Nie uważamy aby osoby 

pełniące nadzór nad realizacją dostaw energii wymagały zaangażowania dużej ilości komórek  

 
Pytanie oferenta nr 18 

 

Czy Zamawiający uznana spełnienie warunków udziału w postepowaniu, jeśli wykonawca przedstawi referencję dostaw 

wykonywanych, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert? 
 

Odpowiedź Zamawiającego  

 

Nie . Zgodnie z paragrafem 2 ust. 4 ppkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju  z dnia 26 lipca (Dz.U z 2016 poz. 1126) 

oraz zapisami w SIWZ Rozdział IX punkt  9 a ppkt 2 i ogłoszenia o zamówieniu  III.5.1 dokumenty potwierdzające należyte 

wykonanie dostaw winny być wystawione nie wcześniej niż  3 miesiące przed upływem  terminu na składanie ofert. 

 
  

Z poważaniem  
 Wójt Gminy Błędów 
 Mirosław Jakubczak 


